
STATUTI 

SHOQËRIA TREGTARE 

"ORIENT GROUP" sh.p.k. 
TIRANË/ SHQIPÉRI 

DATË 07.10.2023 
KREU I 

THEMELIMI, EMÉRTIMI, SELIA, OBJEKTI, REGJISTRIMI, REGJIMI, ORTAKÉT 
DHE KOHËZGJATJA E SHOQËRISË 

NENI 1 THEMELIMI 
Formohet një shoqëri me Pergjegjësi të Kufizuar (SH.P.K), që ushtron aktivitetin e saj sipas 
objektit në përputhje me Legjislacionin Shqiptar në fuqi dhe në vecanti, por jo ekskluzivisht, me 
Ligjin Nr. 9901, datë 14.04.2008, "Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare" të ndryshuar, me ligjin 
Nr. 9723, datë 03.05.2007 "Për Qendrën Kombëtare të Regjistrimit" të ndryshuar, si dhe me 
përcaktimet e këtij statuti. 

NENI 2 EM�RTIMI 

1. Emri i shoqërisë ështe ORIENT GROUP" Sh.p.k. 
2. Shoqëria mund të përdor edhe emërtimin e saj tregtar "ORIENT GROUP" 
3. Shoqëria do të përdorë edhe vulën e saj në të gjitha korrespondecat dhe/ose në të gjitha 

dokumentet e saj e cila do të përbëhet nga emri i shoqëris½ dhe nga NIPT. 
NENI 3 SELIA 

1. Selia e shoqërisë "ORIENT GROUP"sh.p.k. ndodhet me adresÈ: Rruga 
"Demokracia", Nr.690, Paskuqan, Njesia Administrative Paskuqan, 1047, Bashkia 
Kamez, Shqipëri. 

2. Trasferimi i selisë s½ shoqërisë "ORIENT GROUP" sh.p.k. në një tjetër 
adresë bëhet me vendim të Asamblesë s½ Pergjithshme të ortakëve (ortakut të vetëm) 
dhe sipas procedurave ligjore dhe/ose nënligjore në fuqi për k�të qëllim. 

3. Shoqëria "ORIENT GROUP" sh.p.k, mund të vendos të hapi brenda dhe 
jashtë vendit, degë dhe/ose zyra p�rfaqësimit sipas procedurave ligjore dhe/ose 
nënligjore në fuqi. 

NENI 4 OBJEKTI 

1. Shogêria ORIENT GROUP" Sh.p.k ka si objekt të veprimtarisë tregtare 
së saj, por pa u kufizuar: 

a. Studim, Projektim, Mbikqyrje, Kolaudim, Ristrukturime, Pergatitje dokumentacioni, 
Administrim, Vleresime, Ekspertiza, Analiza, Certifikime, Trajnime, Krijim te henash 
digitale etj, te ngjashme ne baze te licensave qe zoteron. - Ndertim per: Objekte sociale dhe 
ekonomike, Objekte banimi, Objekte industrial dhe Inxhinierike, Objekte te mbrojtËes 
Lumore dhe Detare, Portuale dhe Aeroporte, Gjeologo-lnxhinierike, Hidroteknike, Elektrike 
dhe Elektronike. Objekte te sigurise dhe rendesise se vecante. Transporte Hekurudhor, MKZ 
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�Lumor, Detar, Rrugor, Bujqesor dhe Lundrimit Ajror. -Prodhime linjash artizanale dhe 
industrial, Prodhim dhe shperndarje Energiitike, MKZ, Mbetjeve te ngurta. Plane te 
detajuara vendore, Mikro dhe Makro plane te zhvillimit arkitekturor, industriale dhe 
ekonomike, Zona te zhvillimit urban dhe industrial, etj. Objekte kulturore dhe te trashegimise 
kulturore historike. Restaurime, Planifikim urban, Objekte kulti, Plane te pergjithshme dhe 
detajuara vendore. Trojeve te buta dhe shpateve me qendrueshmeri te ulet, SiperfaqeTokave 
bujqesore, Toka te pafrytshme, Pyje, Kullota, Vleresime te ndikimeve ne mjedis, Parqe, Pyje. 
-Sherbime te natyres se 2. projektimeve, drejtimit dhe ndibmes teknike te punimeve me 
personel te kualifikuar, punime topogjodezike, sherbime ne teknologji dhe informacion, 
programime, Punime dheu, tarracime, sistemime. Sherbime topografike, Gjeodezike, 
Maksheteri. Ujesjelles, kanalizime, vepra kullimi e vaditje, kolektore shkarkimi urbane dhe 
rurale, impiante vaditje, diga te vogla, damba, sifona, kaskada, kaperderdhes, tombino etj, 
dhe furnizim materialesh Punime dhe mbrojtje lumore, 3 sistemime hidraulike dhe 

bonifikime. Vepra hidroteknike, galerie e tunele hidraulike, vepra te marrjes se ujit nga 
rezervuaret, ndertimevet, vepra te marrjes se ujit nga lumejte dhe marrja e ujit me puse. 
Sisteme kundra zjarit. Impiante te sinjalistikes ndricuese te trafikut. Sinjalistika rrugore jo 
ndricuese. Impiante dhe linja telefonie dhe telekomunikacioni. Impiante te brendshme 
elektrike, telefoni, radiotelefoni. Aplikime per leje Zhvillimi e Ndertimi , Shitje te ndryshme, 
Import eksport te Materialeve te ndryshme, ndertimore e Agroushqimore, tregti me pkice e 
shumice te materialeve te ndryshme. Prodhim,tregtim dhe arredim te produkteve te drurit dhe 
te materialeve te tjera ne fushen e zhdrukthtarise, tregti me shumice dhe pakice te mallrave 
industriale, te peletit,detaleve te drurit, makineri e piese kembimi, pajisje elektrike, 
elektronike, hidraulike, lende te para, materiale ndertimi, produkte te gatshme e giysem te 
gatshme, konfeksione, duralumin, xhelateri, agjensi publicitare dhe imobiliare,punime 
ndertimi, importexsport te makinerive dhe pasisjeve etj. 

1. Shoqëria me përgjegjësi të kufizuar "ORIENT GROUP" Sh.p.k.formohet si 
një shoqri me përgjegjësi të kufizuar (SH.P.K) në bazë të ligjit Nr. 9901 datë 
14.04.2008, "Për tregtarët dhe shoqëritë tregetare" i ndryshuar. 

NENI 5 REGJISTRIMI 

2. Shoq�ria me përgiegjësi të kufizuar "ORIENT GROUP» 2007 "Qëndra 
Kombëtare e Regjistrimit" i ndryshuar. 

3. Shogëria ORIENT GROUP" Sh.p.k.duhet të regjistrojë dhe të arkivojë 
dokumentet n� përputhje me ligjin Nr. 9723, datë 03.05.2007 "Qendra Kombëtare e 
Regjistrimit" i ndryshuar si dhe me ligjin Nr. 9901 datë 14.04.2008 �Për tregtarët dhe 
shoqëritë tregtare" i ndryshuar. 

4, Nëse shogëria ORIENT GROUP" sh.p.k., do të ketë faqen e saj interneti 
të dhnat e nevojshme që do ti njoftohen QKB-në për regjistrim do të publikohen dhe do 
ti vihen në dispozicion edhe personave të tretë të interesuar. 

L. Shogêria 
NENI 6 REGJIMI JURIDIK I SHOQËRISË 

ORIENT GROUP" Sh.p.k. udh�hiqet nga parimet e ekonomisë 
s½ tregut të lire, me objektiv për të nxjerrë fitim. 

2. Aktiviteti i saj bazohet në statutin dhe në aktin e themelimit të shoqëris�, si dhe me 
legjislacionin shqiptar në fugi. 

3. Shoqèria ka personalitet juridiki cili fllon që nga data e regjistrimit në Qëndrë Komb�tare të 
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Biznesit (QKB). 
NENI 7 ORTAKËTE SHOQËRISË 

1. Shog�ria ""ORIENT GROUP Sh.p.k., është shoqëri me 1 (nje) ortake. 

2. Ortakui shoqërisë "ORIENT GROUP" sh.p.k., eshte : 
3. Z Dali Lala lindur me 15.04.1965, lindur ne Buzmadhe, Kukes dhe banues Tirane me 

adrese : Rruga "Ded Gjon Luli", Nd. 29, Paskuqan, Njesia Administrative Paskuqan, 

1047, Bashkia Kamez, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar 

nepermjet leternjoftimit-elektroni, Nr. Personal GS0415114F. 
4. Shoqëria sipas vendimarrjes së ortakut të vetë të shogëis� ose sipas vendimit të Asambles së 

Përgjithshme të Ortakëve dhe sipas regullave/procedurave të këtij statuti dhe/ose dispozitave 
ligjore në fuqi mund të bëhet shoqëri me më shumë se një ortak. 

5. Nëse shoqëria mbetet me një ortak, atëhere ortaku i vetëm detyrohet ta regjistrojë këtë fakt, 

sipas nenit 43 të ligjit Nr. 9723, datë 3.5.2007, "Për Qendrën Kombatare të Regjistrimit", të 
ndryshuar. Nëse ortaku i mbetur nuk përmbush katë detyrim, atëhere ortaku përgjigjet 
personalisht për detyrimet që shoqëria merr përsiper nga data në të cilën duhet të ishte kryer 
regjistrimi, sipas këtij neni, deri në datën në të cilën ky regjistrim u krye efektivisht. 

NENI 8 KOHËZGJATJA E SHOQËRISË 

1. Kohëzgjatja e aktivitetit/veprimtarisë të shogërisë ORIENT GROUP" 
Sh.p.k., është e pakufizuar. 

2. Koh�zgjatja e aktivitetit'veprimtarisë të shog�risë ORIENT GROUP" 
Sh.p.k., fillon nga data e regjsitrimi në regjistrin tregëtar të Qendrës Kombëtare të 
Biznesit (QKB). 

KREU II KAPITALI I SHOQËRISË 
NENI 9 KAPITALI 

1. Kapitali baz� i shoq�risë �ORIENT GROUP"Sh.p.k., është 100 000 
(njëqindmijë) lek qe do te paguhet nga ortaku i shoqërie sipas pjesmarrjes në kapital e 
shoqërisë. 

2. Kontributi i ortakut/äve përbëjnë kapitalin themletarë dhe të regjsitruar të shoqërisë 
ORIENT GROUP" Sh.p.k. 

3. Kapitali shoqërisë "ORIENT GROUPSh.p.k., ndahet në 1 kuota dhe cdo 
kuota ka vlerën e 100 % të kapitalit të shoqërisë. 

NENI 10 KONTRIBUTET NË KAPITAL BAZË 
1. Kapitali bazë përbëhet nga kontributi i ortakut/ëve si më poshtë vijon: 

a) Z. Dali Lala zotëron 100% kapitalin e shoqërisë, 1 (nje ) kuote me vlere 100 000 
leke. 

2. Shoqëria mund të lëshojë një certifikatë e cila provon zotërimin e kuotave të kapitalit nga 
ortakt e saj sipas dispozitave ligjore në fuqi. 

3. Administratori dhe sipas nevojës mund të marri vërtetim mbi statusin e kuotave të shogërisë 
pranë Regjistrit të Barrave të Sigurimit (RBS) dhe/ose çdo institucion tjetër kompetent për 

këtë q�llim. 
4. Certifikata e lëshuar sipas pikës 2 të këtij neni në emër të personit ose personave që zotërojnë 

kuotat në kët� shoqëri nuk mund të konsiderohet titull/letër me vlerë dheose të vendoset si 
garanci. 
5. Të gjithë pjesët që formojn� kapitalin themeltar, nnshkruhen, shlyhen plotësisht, nga 



ortaku/ët e shog�risë ORIENT GROUP"Sh.p.k. 

NENI 11 TRANSFERIMI I PJES�VE TË KAPITALIT BAZË 

1. Pjesët e kapitalit baz�/kuotat, mund të trasferohen lirisht në përputhje me dispozitat ligjore në 
fuqi dhe me përcaktimet e këtij statuti. 

2. Kalimi i kuotave kushtëzohet nga miratimi i Asamblesë së Përgjithshme si dhe nga e drejta e 
parablerjes në favor të ortakëve. 

3. Në rastin e kalimit të kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim sipas 

procedurave dhe dispozitave ligjore në fuqi për këtë qëllim. 
4. Shog�ria duhet të regjistrojë transferimin e kuotave në përputhje me ligjin Nr. 9723, date 

03.05.2007 "Për Qëndra Kombëtare të Regjistrimit" i ndryshuar. 
5. Regjistrimi i transferimit të kuotave ka një efekt deklarativ. 

NENI 12 ABUZIMI I ORTAKËVE 
1. Ortaku dhelose ortakët e shoqërisë, që kryejnë një ose më shumë prej veprimeve të 

mëposhtme, janë personalisht përgjegjës për detyrimet e shoqëris�, me të gjitha pasurite e 
tyre: 
a) abuzojnë me formën e shoq�risë tregtare për arritjen e qëllimeve të paligishme; 
b) trajtojnë pasuritë e shoqërisë tregtare si të ishin pasuritë e tyre; 
c) nuk njoftojnë në kohë problemet e shoqërisë (si, njoftimet 

shoqërisë ose të gjitha problemete tjera që rrezikojne atë, etj). 
mbi aftësin paguese të 

NENI 13 NDALIMI I KONKURRENCËS DHE SEKRETI TREGTAR 
1, Ortakt nuk mund të mbajnë pozicione drejtuese apo të jenë të punësuar në shoqëri të tjera, 

që ushtrojnë veprimtari në të njëjtin sektor ekonomik që ushtrojnë me k�të shoqëri në 
territorin e Republikës së Shqipëris�. 

2. Ndalimi i përmendur me sipër mund të anullohet në vijim të një autorizimi të lëshuar nga 
Asambleja e Përgjithshme me 3/4 e votave të ortakëve. 

3. Të gjithë personat e kësaj shoqërie, të cilët janë në dijeni të sekretit tregtar të kësaj shoqërie 
janë personalisht përgjegjës për ruajtjen e tij në p�rputhje me dispozitat ligjore në fuqi. 

4. Zbatueshmëria e përcaktimeve të këtij neni është në përpjestim të drejtë dhe për aq sa lidhet 
me faktine shoqërisÁ me ortak të vetëm. 

NENI 14 SHKARKIM I ORTAKTUT TË SHOQËRISË 
1, Ortaku mund të largohet nga shoqëria nëse ortakët e tjerë ose shoqria kanë kryer veprime në 

d�m tÁ tËj, nëse Eshtë penguar të ushtrojë të drejtat e tij, nëse shoqëria i ka ngarkuar detyrime 
të paarsyeshme apo për shkaqe të tjera, që e bëjnë të pamundur vazhdimin e ortakërisë. 

2. Ortaku që kërkon largimin, duhet të njoftojë shoq�rinë me shkrim, si dhe të parashtrojë 
shkaqet e largimit. Administratori duhet të th�rasi Asamblenë e Përgjithshme, mbasi ka 
marr� lajmërimin e thene më sipër, për të vendosur nëse kuota e këtij ortaku do të likujdohet, 
për shkak të largimit të tij nga shoqëria. 

3. Örtaku ka të drejtë tÃ ngrejë padi në giykatë ndaj shoqërisë për likuidimin e kuotës, si pasojë 
e largimit p�r shkaqe të arsyeshme, nëse pas njoftimit të largimit Asambleja e P�rgjithshme 
nuk mblidhet apo nuk njeh si të arsyeshme shkaqet e largimit dhe likuidimin e kuotës. 

4. Ortaku që kërkon largimin nga shoqëria, detyrohet ta dëmshp�rblejë shoqërinë për dëmet e 
shkaktuara. 

5. Zbatueshm�ria e këtij neni do të lidhet me kohen kur shoqëria do të ketë më shum� se një 
ortak. 

NENI 15 PËRJASHTIMI I NJË ORTAKU 
1. Në bazë 1ë një vendimi të zakonshëm, Asambleja e Pergjithshme mund ti kërkojë giykatës 
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përjashtimin e ortakut, nëse ai nuk ka shlyer kontributin e tij, sipas parashikimeve të statutit 

ose nëse ekzistojnë shkaqe të tjera të arsyeshme për këtë përjashtim. 
Konsiderohen shkaqe të arsyeshme për përjashtimin e ortakut, sipas pikës 1 të këtij neni, por 

pa u kufizuar në to, rastet kur ortaku: 

a) me dashje apo me pakujdesi të rëndë i shkakton dëme shoqërisë ose ortakëve të tjerë; 

b) me dashje apo me pakujdesi të rëndë shkel statutin ose detyrimet e përcaktuara me ligj; 

c) përfshihet në veprime, të cilat e bëjnë të pamundur vazhdimin e marrëdhënieve midis 

shoqërisë tregtare dhe ortakut, ose; 
d) me veprimet e tij dëmton ose pengon ndjeshëm veprimtarinë tregtare të shoqërisë. 

NENI 16 SHPËRNDARJA, KUFIZIMI SHPËRNDARJES DHE CERTIFIKATA E AFTËSISË 
PAGUESE 

1. Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë merr vendim për shpërndarjen e fitimeve në përputhje 

me përcaktimet e këtij statuti dhe/ose ligjit në fugi. 
2. Përfitimet e shogërisë ndahen sipas bilanceve financiare të shoqëris�. 

3. Shoqëria mund t'u shpërndajë fitime, vetëm nëse pas pagimit të dividendit: 

a) aktivet e shoqërisë mbulojnë tërësisht detyrimet e saj; 
b) shoqëria ka aktive likuide të mjaftueshme për të shlyer detyrimet që bëhen të kërkueshme 

brenda 12 muajve në vazhdim 
4. Administratori përgjigjet ndaj shoqërisë për vërtetësinë e certifikatës së aftësisë paguese 

sipas percaktimeve ligjore ne fuqi. 
5. Ortaku, që ka marrë nga shoqëria dividendë, pärgjigjet personalisht ndaj shoqërisë për 

kthimin e dividendit, që ka shpërndarë kur nuk është läshuar certifikata e aftësisë paguese, 
ose kur ka pasur dijeni ndaj paaftësisë paguese të shoqërisë 

NENI 17 ANULLIMI I KUOTAVE NGA SHOOËRIA 

1. Shoqëria ka të drejtë për të anulluar një kuot�. 
2. Shkaqet si dhe procedurat e anullimit dhe likuidimit të kuotës parashikohen në vendimi e 

marrë nga Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve. 
3. Të drejtat e detyrimet, që i rrjedhin ortakut nga zotërimi i kuotës, shuhen me anullimin e saj 

sipas pikës 2 të këtij neni. 
KREU III ORGANET VENDIMMARRËSE DHE DREJTUESE TË SHOQ�RISÉ 

NENI 18 ORGANET E SHOQËRISË 

1. Organet e shoqërisë "ORIENT GROUP" Sh.p.k., janë si më poshtë vijon: 
c) Asambleja e Përgjithshme; 
d) Adminstratori/ët. 
2. Ky statut apo çdo vendim i shoqërisë nuk mund të ndryshojë apo të kufizojë kompetencat 

a� ligji Nt. 9901, datë 14.04.2008 �Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare" i ndryshuar 
përcakton për organet e shoqëris� "ORIENT GROUP*Sh.p.k. përcaktuar në 
pikën 1 të këtij neni. 

3. Dalohet delegimi i detyrave, përgjegjësive dhe kompetencave të organve të shoqërisë një 
organi tjet�r të shoqëris�. 

NENI 19 ASAMBLEJA E PËRGJITHSHME 
1. Asambleja e Përgjithshme është përgjegjëse për marrjen e vendimeve për shoqërinë për 

çështjet e m�poshtme: 
a) përcaktimin e politikave tregtare të shoqërisë; 
b) ndryshimet e statutit; 
c) transferimin e kuotave te shoqerise; 
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d) emërimin e shkarkimin e administratorëven si dhe caktimin e shperblimit te tij: 
e) emërimin e shkarkimin i likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar; 

përcaktimin e shpërblimeve te likuiduesit dhe te eskperteve kontabel; 
9) mbikëqyjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë se veprimtarisë; 
h) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtaris�; 
i) zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit; 
i) pjesëtimin e kuotave dhe anullimin e tyre; 

NENI 20 MBLEDHJA E ASAMBLESË S¼ PËRGJITHSHME 
1. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve mblidhet në rastet e përcaktuara nga ligj Nr. 9901, datë 

14.04.2008 "Për Tregtarët dhe shoqëritë tregtare" i ndryshuar, nga ligje të tjera ose nga 
dispozitat e statutit dhe sa herë që mbledhja është e nevojshme për të mbrojtur interesat e 
shoqërisë. 

2. Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve thiret nga administratori/ët apo ortakët e përcaktuar 
sipas nenit 84 të këtij ligjit Nr. 9901, data 14.04.2008 "Për Tregtarët dhe shoqëritë tregetare" i 
ndryshuar. 

3. Mbledhja e Asamblës së Përgjithshme të Ortakëve thirret të paktën një herë në vit. 
4. Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve thirret nëse, sipas blancit vjetor apo raporteve të 

ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku që aktivet e shoqërisë nuk i mbulojnë 
detyrimet e kërkueshme brenda 3 muajve në vazhdim. 

NENI 21 MËNYRA E THIRRJES SË ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME 
1. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori dhe/ose nga ortakut/ortakët nëpërmjet 

një njoftimi me shkresë ose me njoftim nëpërmjet postës elektronike. 
2. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përmbajë vendin, datën, orën e 

mbledhjes dhe rendin e ditës e t'u dërgohet të gjithë ortakëve, jo më vonë se 7 ditë përpara 
datës së parashikuar për mbledhjen e asamblesë. 

3. Kur Asambleja e Përgjithshme nuk është thirrur sipas pikës 1 të këtij neni, ajo mund të marrë 
vendime të vlefshme vetëm nëse të githë ortakët janë dakord, për të marrë vendime, 

pavarësisht parregullsis. NENI 22 KËRKESA NGA ORTAKET E PAKICË 
1. Ortakët, të cilët përfaqësojnë të paktën 5 për qind të totalit të votave në Asamblenë e 

Përgjithslhme të shoqëris, mund ti drejtojnë administratorëve një kërkesë me shkrim, 
përfshirë postën elektronike, për të thirrur Asamblenë e Përgjithshme dhe/ose përfshirjen e 
Çështjeve të posaçme në rendin e ditës. Kërkesa duhet të përmbajë arsyet, objektivat dhe 
çshtjet, për të cilat asambleja duhet të marrë një vendim. 

NENI 23 PËRFAQËSIMI NË ASAMBLENË E PËRGJITHSHME 
1. Ortaku mund të përfaqësohet në Asamblenë e Përgjithshme, në bazë të një autorizimi me 

shkrim nga një ortak tjetër apo nga një person i tret�. 
2. Administratorët e shoq�ris nuk mund të veprojnë si përfaqësues të ortakëve në Asamblenë e 

Përgjithshme. 
3. Autorizimi mund t½ jepet vetëm për një mbledhje të Asamblesë së Përgjithshme, e cila 

perfshin edhe mbledhjet vijuese me të nj�jtin rend dite. 
NENI 24 KUORUMI 

1, NS rastin kur Asambleja e Pergjithshme e Ortakëve duhet të vendosë për çështje, të cilat 

kërkojnë shumicë të kualifikuar, sipas nenit 25 të këtij statuti, ajo mund të marrë vendime të 

vlefshme vetëm nse ortakët që zotërojnë më shumë se gjysmën e numrit total të votave janë 

tÁ pranishÃm personalisht, votojnë me shkresë, apo mjete elektronike, sipas parashjkimeve 
nenit 26 tÁ këtij statuti. 
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2. Në rastin kur Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve duhet të vendosë për çështje, të cilat 
kërkojnë një shumicë të zakonshme, sipas nenit 25 të ketij statuti, ajo mund të marrë 
vendime të vlefshme vetëm nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote, që zotërojnë më 
shumë se 30 për qind të kuotave janë të pranishëm personalisht, votojnë me shkresë, apo 
mjete elektronike, sipas parashikimeve nenit 26 të k�tij statuti. 

1. Asambleja e Përgjithshme e Orakëve vendos me tri të katërtat e votave të ortakëve 
pjesëmarrës (shumica e kualifikuar) për çështjet e përcaktuara në nenin 19, shkronja "b", 
shkronja "c", shkronja "i", shkronja "j", shkronja "", shkronja "m", shkronja "o" si dhe 
shkronja "p". 

2. Asambleja e Përgjithshme e Ortakëve vendos me shumicën e votave të ortakëve (shumica e 
zakonshme) pjesëmarrës për të gjithe çështjet e tjera të përcaktuara në nenin 20 të këtij 

NENI 25 MARRJA E VENDIMEVE 

statuti. 

2 

2. Çdo ortak ka të drejtë vote në prpjestim me vlerën nominale të kuotës së tij. 

3 

3. Lejohet pjesëmarrjes në mbledhjen e Asamblesë së Përgjithshme të Ortak�ve me mjete të 
ndryshme komunikimi, përfshirë mjetet elektronike, me kusht që të garantohet identifikimi i 

NENI 26 E DREJTA E VOTËS 
1. Çdo kuotë jep të drejtën e një vote. 

4. 

ortakëve. 

1. Të gjitha vendimet e Asamblesë së Përgjithshme duhet të regjistrohen në procesverbal me 
numër dhe datë dhe/ose në format elektronik, kur shogëria të bëhet me më shumë se një ortak. 

2. Administratori përgjigjet për ruajtjen e kopjeve të procesverbaleve të mbledhjeve të 
Asamblesë së Përgjithshme. 

3. Procesverbali duhet të përmbajë datën e vendin e mbledhjes, rendine ditës, emrin e kryetarit e 
të mbajtësit të procesverbalit, rezultatet e votimit. 

NENI 27 PROCESVERBALII ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME 

4. Procesverbali i mbledhjes nënshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtësi i procesverbalit. 
NENI 28 ADMINISTRIMI 

1.Shoqëria "ORIENT GROUP" Sh.p.k. administrohet nga administratori Z. 
Dali Lala lindur me 15.04.1965, lindur ne Buzmadhe, Kukes dhe banues Tirane me 
adrese : Rruga "Ded Gjon Luli", Nd. 29, Paskuqan, Njesia Administrative 
Paskuqan, 1047, Bashkia Kamez, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i 
identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektroni, Nr. Personal G50415114F. 

Shoqëria mund të ketë më shumë se një administrator kur vendoset nga Ortaku i vetëm ose 
nga Asambleja e Pergjithshmee Ortakëve. 

Shpërblimi i administratorit duhet të jetë i përshtatshëm dhe në përputhje me detyrat e 
administratorëve dhe gjendjen financiare të shoqëris�. Nëse shoqëria është në vështirësi 
financiare, Ortaku i vetëm ose Asambleja e Përgjithshme e Orakëve mund të vendosë 
reduktimin e shpërblimit të dministratorëve në mas�n e përshtatshme. 

Afati i emrimit, i cili caktohet në statut, nuk mund të jetë më i gjatë se 5 vjet, me të drejtë 
ripërtëritjeje, me përjashtim t� rasteve të dor�heqjes ose të pushimit të papritur. 

Administratori emerohet në këtë detyrë për një periudhë kohore 5 (pese) vjecare, me të 
drejtë rizgjedhje. Kontrata e punës së administratorit duhet të miratohet nga Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakve. 

Administratori ka të drejta dhe detyrime si më poshtë citohet në përputhje me ligjin Nr. 
9901, datë 14.04.2008 *P�r tregtart dhe shoqëritë tregtare" dhe me këtë statut: 

Administratori, giatë kryerjes së detyrave, p�rgigiet ndaj shoqërisë për çdo veprim ose 
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mosveprim, që lidhet në mënyrë të arsyeshme me q�llimet e shoqërisë tregtare, me 
përjashtim të rasteve kur, në bazë të hetimit dhe vlerësimit të informacioneve përkatëse, 
veprimi ose mosveprimi është kryer në mirëbesim. 
Administratori është përgjegjës kundrjet shoqëris� ose të tretëve, si për shkelje të ligjit, 

ashtu edhe për shkelje të stautit ose për faje të kryera gjatë administrimit të tij. 
NENI 29 PËRFAQËSIMI 

1. Kufizimet e tagrave të përfaqësimit të administratorit/ëve i kundrejtohen palëve të treta, në 
përputhje me dispozitat e nenit 12 të ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 "Për tregtarët dhe 
shoqërisë tregtare" i ndryshuar. 

2. Administratoriët, që përfaqësonjnë bashkërisht shoqërinë tregtare, mund të autorizojnë disa 
prej tyre për kryerjen e disa veprimeve të caktuara apo për kryerjen e disa kategorive të 
caktuara veprimesh. 

3. Përfaqësimi ligjor i shoqërisë (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) është i vlefshëm 
për çdo veprim gjyqësor apo jashtëgjyqësor. 

NENI 30 DETYRIMI I BESNIKËRISË DHE PËRGJEGJËSIA 
1. Përveç sa është parashikuar në dispozitat e përgjithshme të detyrimit të besnikëris�, sipas 

neneve 28 dhe 29 të këtij statuti, administratori/ët detyrohetn: 
të kryejnë detyrat të përcaktuara në ligj ose në statut në mirëbesime në interesin më të 
mire të shoqërisë në tërësi, duke i kushtuar v�mendje të veçantë ndikimit të veprimtarisë 
së shoqëris½ në mjedis; 

KREU IV VITI FINANICAR DHE EKSPERTI 
NENI 31 VITI USHTRIMOR, LLOGARI VJETORE 

1. Cdo vit ushtrimor fillon në datën I Janar dhe mbaron në 31 Dhjetor. 
2. Llogarite vjetore, inventari dhe të dhënat mbi lëvizjet financiare të vitit, raportet speciale të 

ndërtuara nga administrator dhe ekspert kontabël, miratohen nga Asambleja e Përgitheshme. 
3. Miratimi i dokumentave mbi aktivitetin vjetor kryhen brenda një afati 6-mujore nga data e 

mbylljes s vitit ushtrimor. 
4. Mbas miratimit të llogarive vjetore dhe evidencës së të ardhurave Asambleja e Përgjithshme 

vendos pjesn që ju takon ortakëve në fornën e divident në të ardhura. 
5. Të ardhurat që ndahen mes ortakeve në bazë të pjesve në kapitalin themeltar, përbëhet nga 

fitimi i vitit ushtrimor. 
NENI 32 EKSPERT KONTABÉL I AUTORIZUAR 

1. Në rast nevoje ose nëse e kërkon ligji, kontrolli i shoqërisë kryhet nga eksperti kontab�l i 
autorizuar dhe zgjedhur sipas ligjit në fuqi dhe statutit të kësaj shoqërie. 

2. Eksperti kontabèl emërohet çdo vit nga Asambleja e Përgjithshme e shoqërisë. 
3. Eksperti kontab�l mund të shkarkohet m� përpara se afati i emerimit të tij, siç parashikohet 

në pikën dy të ketij neni nga Asambleja e Përgitheshme e shoqëris�. 
KREU V PRISHJA, LIKUIDIMI DHE RIORGANIZIMI I SH0QËRISË 

NENI 33 LIKUJDIMI DHE FALIMENTIMI 
1. Likuidimi i shoqërisë b�het sipas përcaktimeve të këtij statutit dhe sipas dispozitave të ligjit 

Nr. 9901, datë 14.04.2008 "Për tregtarët dhe shoq�ritë tregtare" i ndryshuar. 
2. Falimentimi i shogërisë bëhet në përputhje me përcaktimet e këtij statuti, ligjit Nr. 9901, datë 

14.04.2008 "Për tregtarët dhe shoq�ritë tregtare" i ndryshuar, ligjit Nr. 8901, datë 23.05.2002 
"Për falimentimin" i ndryshuar si dhe akteve nënligjore në fuqi për këtë qëllim. 

"ORIENT GROUP" Sh.p.k. 

Z.Dali Lala 
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